
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

    Prot. ISMETT n. I0002910 del 12/10/2016 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 del 

DLGS 50/2016 

 

FORNITURA DI COMPONENTI HARDWARE E SOFTWARE NECESSARI ALL’ESTENSIONE 

E AL RINNOVO TECNOLOGICO DELL’INFRASTRUTTURA IT  

- Premesso che, con nota Prot. I 2785  del 28 settembre 2016, Wissam Ismail, Responsabile dell’Ufficio IT 

di ISMETT, ha prodotto documentazione tecnica descrittiva del fabbisogno di componenti hardware e 

software necessari all’estensione e al rinnovo tecnologico dell’infrastruttura IT;  

- Ritenuto di condividere la necessità di procedere al nuovo acquisto finalizzato al rinnovo tecnologico in 

argomento; 

- Considerato che l’importo presunto di spesa per l’insieme dei beni hardware e software in parola 

ammonta a circa 260.060,00 oltre IVA e di oneri per la sicurezza, e appurata la disponibilità di detta cifra 

a bilancio 2016; 

- Visti tutti i documenti di gara predisposti dal Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali 

per l’espletamento di procedura di gara aperta, dato l’importo presunto di spesa superiore alla soglia 

prevista all’art. 35, comma 1, lettera c), e ritenuto di approvarli con particolare riferimento alla scelta del 

criterio di aggiudicazione del prezzo più basso tenuto conto che tale scelta è infatti giustificata dalla 

circostanza che l’oggetto della fornitura deve ritenersi possedere caratteristiche standardizzate definite e 

riconoscibili dal mercato (art. 95, comma 4, lettera b); 

- Vista altresì la documentazione per la sicurezza redatta dal RSPP dott. Antonino Sala (DUVRI e allegato 

C al DUVRI) e ritenuto di approvarla; 

- Considerato che l’acquisto in parola è stato approvato dal Comitato Acquisti in data 26 maggio 2016; 

- Preso atto dell’approvazione del Consiglio di Amministrazione intervenuta nella seduta del 7 ottobre 

2016 

 

DETERMINA 

1. di avviare una procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D.Lgs 50/2016 da aggiudicare in base al criterio del 

prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 (lett. b) del predetto decreto al fine di procedere 

all’acquisto di componenti hardware e software necessari all’estensione e al rinnovo tecnologico 

dell’infrastruttura IT per un importo presunto massimo di spesa 260.060,00 oltre IVA e di oneri per la 

sicurezza; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, ad espletare 

procedura di gara aperta; 

3. di approvare tutti i documenti di gara all’uopo predisposti e prodotti dal predetto Direttore del Dipartimento 

Acquisti e precisamente: 

3.a. Capitolato Speciale d’Oneri 

3.b. Bando GURS 

3.c. Avviso per estratto per i giornali 

3.d. Allegato n. 1 

3.e. Allegati 2 e 3 

3.f. DUVRI e allegato C al DUVRI 

3.g. DGUE 

3.h Allegato 4 

4. di richiedere al RUP di avvalersi, in ciascuna fase della procedura, di tutte le riduzioni temporali consentite 

dalla normativa vigente al fine di conseguire l’obiettivo di acquisire le componenti Hardware e Software  in 

parola entro il 31 dicembre 2016. 

 

 

 

Palermo 10 ottobre 2016 

 

F.to Il Direttore D’Istituto 

     Dott. Angelo Luca 


